INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente (no incluyen: utilidade e intereses, se revelan como ingresos fin:
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fisc

Ejercicio 2021

(Pesos)

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de funcionamiento
Sevicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Trasnferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

MUNICIPIO DE QUERETARO

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021

wv v nun v on
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AL PERIODO ACTUAL

4,530,778,742.47
3,031,735,777.12

539,725,772.52
88,803,411.29
870,513,781.54

2,699,778,502.42
2,699,778,502.42

7,230,557,244.89

3,707,126,230.52
1,640,255,809.37
353,497,539.42
1,713,372,881.73
754,453,913.81
381,160,230.66

119,019,770.98
64,525,717.69
189,748,194.48

wv »nnunuvon
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AL PERIODO ANTERIOR

4,094,566,453.93
2,657,951,344.82

513,058,883.74
81,215,499.67
842,340,725.70

2,540,254,298.42
2,540,254,298.42

6,634,820,752.35

3,385,146,949.46
1,508,169,050.75
323,611,939.92
1,553,365,958.79
688,208,479.87
344,220,806.97

106,732,130.98
64,700,564.31
172,554,977.61

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



Transferecias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos Y Otras Perdidas
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

v unmnnunn

238,637,408.43
173,219,569.03

5,515,627.50

59,902,211.90
944,723,824.08
944,723,824.08
5,644,941,376.84
1,585,615,868.05

v nmnnnn

223,798,513.92
158,696,021.05

5,515,627.50

59,586,865.37
759,746,302.61
759,746,302.61
5,056,900,245.86
1,577,920,506.49

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



